
Del Angel Torres Artemio
6.6 kW 30 de Octubre de 2024

1C 864100203116

1,396 kWh $ 4,599

12 1,437 kWh $54

98.83 % BIMESTRE $ 4,545

$27,593.00 MXN $327.00 MXN $27,266.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240054

Del Angel Torres Artemio  

12 Canadian Solar PV Module 550W

3 Microinversor de 2kW marca Hoymiles. con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Mano de obra especializada

Subtotal $ 165,000.00

Descuento $ 41,250.00

TOTAL (MXN) $ 123,750.00

9213263232 gerencia@induxtecbravo.com www.induxtecbravo.com



1 $ 27,593.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 27,266.00 $ 27,266.00 $ -96,484.00

2 $ 28,420.79 $ 336.81 $ 0.00 $ 28,083.98 $ 28,083.98 $ -68,400.02

3 $ 29,273.41 $ 346.91 $ 0.00 $ 28,926.50 $ 28,926.50 $ -39,473.52

4 $ 30,151.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 29,794.29 $ 29,794.29 $ -9,679.23

5 $ 31,056.16 $ 368.04 $ 0.00 $ 30,688.12 $ 30,688.12 $ 21,008.90

6 $ 31,987.85 $ 379.08 $ 0.00 $ 31,608.77 $ 31,608.77 $ 52,617.66

7 $ 32,947.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 32,557.03 $ 32,557.03 $ 85,174.69

8 $ 33,935.91 $ 402.17 $ 0.00 $ 33,533.74 $ 33,533.74 $ 118,708.43

9 $ 34,953.99 $ 414.23 $ 0.00 $ 34,539.75 $ 34,539.75 $ 153,248.19

10 $ 36,002.61 $ 426.66 $ 0.00 $ 35,575.95 $ 35,575.95 $ 188,824.13

11 $ 37,082.68 $ 439.46 $ 0.00 $ 36,643.22 $ 36,643.22 $ 225,467.36

12 $ 38,195.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 37,742.52 $ 37,742.52 $ 263,209.88

13 $ 39,341.02 $ 466.22 $ 0.00 $ 38,874.80 $ 38,874.80 $ 302,084.67

14 $ 40,521.25 $ 480.21 $ 0.00 $ 40,041.04 $ 40,041.04 $ 342,125.71

15 $ 41,736.89 $ 494.62 $ 0.00 $ 41,242.27 $ 41,242.27 $ 383,367.99

16 $ 42,988.99 $ 509.46 $ 0.00 $ 42,479.54 $ 42,479.54 $ 425,847.53

17 $ 44,278.66 $ 524.74 $ 0.00 $ 43,753.93 $ 43,753.93 $ 469,601.45

18 $ 45,607.02 $ 540.48 $ 0.00 $ 45,066.54 $ 45,066.54 $ 514,667.99

19 $ 46,975.24 $ 556.70 $ 0.00 $ 46,418.54 $ 46,418.54 $ 561,086.53

20 $ 48,384.49 $ 573.40 $ 0.00 $ 47,811.10 $ 47,811.10 $ 608,897.63

21 $ 49,836.03 $ 590.60 $ 0.00 $ 49,245.43 $ 49,245.43 $ 658,143.06

22 $ 51,331.11 $ 608.32 $ 0.00 $ 50,722.79 $ 50,722.79 $ 708,865.85

23 $ 52,871.04 $ 626.57 $ 0.00 $ 52,244.48 $ 52,244.48 $ 761,110.33

24 $ 54,457.17 $ 645.36 $ 0.00 $ 53,811.81 $ 53,811.81 $ 814,922.14

25 $ 56,090.89 $ 664.72 $ 0.00 $ 55,426.16 $ 55,426.16 $ 870,348.30

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,342.0 1,616.5 1,699.5 1,717.1 1,490.0 1,379.0

Consumo actual 1,693.0 1,550.0 1,629.0 1,091.0 1,003.0 1,409.0

Juan Escutia 2215


